[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 173/2021

Requer informações sobre a  utilização da Defesa Civil para realizar pinturas de solo na Rua Costa Rica.

[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que a Defesa Civil é um importante departamento integrante da Secretaria de Segurança, Trânsito e Defesa Civil;

CONSIDERANDO, que a Defesa Civil deve ser utilizada para realizar trabalho preventivo e atuar nos momentos de calamidade;

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Por que a Defesa Civil está sendo utilizada para realizar pinturas de solo de trânsito na Rua Costa Rica, conforme fotos anexadas?

Justificativa:

Este vereador foi procurado por morador que registrou as imagens e questionou a utilização da Defesa Civil para realizar pinturas de solo de trânsito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de fevereiro de 2.021.

Eliel Miranda

-vereador-

Anexos:

[image: ]

[image: ]

[image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.png
PROTOCOLO 1513/2021 - 25/02/2021 13:26